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●当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 
追加型投信／海外／株式／特殊型（ブル・ベア
型） 

信 託 期 間 無期限 

運 用 方 針 

auAM レバレッジ NASDAQ100マザーファン
ド（以下、「マザーファンド」といいます。）
の受益証券を高位に組み入れることにより、
日々の基準価額の値動きがNASDAQ100指数
（米ドルベース）の値動きの２倍程度となるこ
とをめざして運用を行います。 

主要投資対象 

ベビーファンド 
auAM レバレッジ NASDAQ100
マザーファンドの受益証券 

auAM レバレッジ 
N A S D A Q 1 0 0 
マザーファンド 

米国の株価指数先物取引、米
国の債券および国内の債券 

組 入 制 限 

ベビーファンドの 
マザーファンド組入上限比率 

無制限 

マザーファンドの 
株式組入上限比率 

無期限 

分 配 方 針 

・ 分配対象額は、経費控除後の配当等収益（マ
ザーファンドの信託財産に属する配当等収
益のうち、信託財産に属するとみなした額を
含みます。）および売買益（評価益を含みます。 
ただし、マザーファンドの信託財産に属する
配当等収益のうち、信託財産に属するとみな
した額を除きます。）等の全額とします。 

・ 原則として、信託財産の成長に資することを
目的に、配当等収益の中から基準価額の水準
等を勘案して分配金額を決定します。ただ
し、分配対象額が少額の場合には、分配を行
わないことがあります。 

 

 

auAMレバレッジ NASDAQ100 
 
 

運 用 報 告 書（全体版） 
第２期 

（決算日 2024年７月29日） 

（作成対象期間 2023年７月28日～2024年７月29日） 

 

 

受益者の皆様へ 
 

平素より格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申し

上げます。 

当ファンドは、auAM レバレッジ NASDAQ100

マザーファンドの受益証券を高位に組み入れるこ

とにより、日々の基準価額の値動きがNASDAQ100 

指数（米ドルベース）の値動きの２倍程度となる

ことをめざしております。当期につきましてもそ

れに沿った運用を行いました。ここに、運用状況

をご報告申し上げます。 

今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願

い申し上げます。 
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auAMレバレッジ NASDAQ100 

－ 1 － 

■設定以来の運用実績 

決 算 期 

基 準 価 額 
NASDAQ100指数 

（米ドルベース） 株式先物 
比  率 

純資産 
総 額 

(分配落) 
税引前 
分配金 

期 中 
騰落率 

(参考指数) 
期 中 
騰落率 

（設 定 日） 円 円 ％   ％ 百万円 

2022年７月28日 10,000 － － 10,000 － － 1 

１期(2023年７月27日) 12,723 0 27.2 12,187 21.9 201.9 8,919 

２期(2024年７月29日) 16,577 0 30.3 14,958 23.0 202.3 27,126 

（注１） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。また、期中騰落率は、期末の基準価額（税引前分配金含む）を設定日の基準価額で除して算出

したものです。 

（注２） 設定日の純資産は、設定元本を表示しております。 

（注３） NASDAQ100指数（米ドルベース）は、NASDAQ100指数（米ドルベース）の原データをもとに、当ファンド設定日を10,000としてauアセッ

トマネジメントが計算したものです。 

（注４） 海外の指数は、基準価額への反映を考慮して、現地前営業日の終値を採用しています。 

（注５） 指数値は、指数提供会社により過去に遡って修正される場合があります。上記の指数は直近で知り得るデータを使用しております。 

（注６） 株式先物比率は買建比率－売建比率です。 

（注７） 当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「株式先物比率」は、実質組入比率を記載しております。 
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auAMレバレッジ NASDAQ100 

－ 2 － 

■当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 

基 準 価 額 NASDAQ100指数(米ドルベース) 
株式先物 
比  率  騰落率 (参考指数) 

期 中 
騰落率 

 円 ％   ％ 

(期 首)2023年７月27日 12,723 － 12,160 － 201.9 

７月末 13,113 3.1 12,385 1.8 200.2 

８月末 12,497 △ 1.8 12,158 0.0 200.3 

９月末 11,170 △12.2 11,561 △ 4.9 200.5 

10月末 10,469 △17.7 11,272 △ 7.3 202.6 

11月末 12,872 1.2 12,571 3.4 200.8 

12月末 14,222 11.8 13,287 9.3 202.2 

2024年１月末 14,991 17.8 13,742 13.0 202.3 

２月末 15,513 21.9 14,055 15.6 200.8 

３月末 16,024 25.9 14,374 18.2 200.3 

４月末 14,982 17.8 13,982 15.0 198.8 

５月末 16,097 26.5 14,577 19.9 200.3 

６月末 18,144 42.6 15,560 28.0 199.9 

(期 末)2024年７月29日 16,577 30.3 14,958 23.0 202.3 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
（注２） NASDAQ100指数（米ドルベース）は、NASDAQ100指数（米ドルベース）の原データをもとに、当ファンド設定日を10,000としてauアセッ

トマネジメントが計算したものです。 
（注３） 海外の指数は、基準価額への反映を考慮して、現地前営業日の終値を採用しています。 
（注４） 指数値は、指数提供会社により過去に遡って修正される場合があります。上記の指数は直近で知り得るデータを使用しております。 
（注５） 株式先物比率は買建比率－売建比率です。 
（注６） 当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「株式先物比率」は、実質組入比率を記載しております。 

 
 
当ファンドは、Nasdaq, Inc.またはその関連会社（以下、Nasdaq, Inc.およびその関連会社を「株式会社」と総称します。）

によって、支援、推奨、販売または販売促進されるものではありません。株式会社は、ファンドの合法性もしくは適合性につ

いて、または当ファンドに関する記述および開示の正確性もしくは妥当性について認定するものではありません。株式会社は、

当ファンドの保有者または公衆一般のいかなる者に対しても、一般的な証券投資または特に当ファンドへの投資についての妥

当性や、NASDAQ-100Indexの一般的な株式市況への追随可能性について、明示的か黙示的かを問わず、何らの表明もしくは

保証も行いません。株式会社とauアセットマネジメント株式会社との関係は、Nasdaq®およびNASDAQ-100 Indexの登録商標

ならびに株式会社の一定の商号について使用を許諾すること、ならびに、auアセットマネジメント株式会社または当ファンド

とは無関係に、ナスダックが決定、構築および算出を行うNASDAQ-100 Indexの使用を許諾することに限られます。ナスダッ

クは、NASDAQ-100 Indexの決定、構築および計算に関し、auアセットマネジメント株式会社または当ファンドの保有者の要

望を考慮する義務を負いません。株式会社は、当ファンドの発行に関してその時期、価格もしくはその数量の決定について、

または当ファンドを換金する際の算式の決定もしくは計算についての責任を負っておらず、また関与をしていません。株式会

社は、NASDAQ-100 Indexとそれに含まれるデータの正確性および中断されない算出を保証しません。株式会社は、

NASDAQ-100 Indexまたはそれに含まれるデータの利用により、auアセットマネジメント株式会社、当ファンドの保有者また

はその他いかなる者もしくは組織に生じた結果についても、明示的か黙示的かを問わず、何らの保証も行いません。株式会社

は、明示的か黙示的かを問わず、何らの保証も行わず、かつNASDAQ-100 Index®またはそれに含まれるデータの利用に関す

る、特定の目的または利用のための市場商品性または適合性については、いかなる保証についても明示的に否認します。上記

に限らず、いかなる場合においても、株式会社は、いかなる逸失利益または特別、付随的、懲罰的、間接的もしくは派生的損

害や損失について、たとえもし当該損害等の可能性につき通知されていたとしても、何らの責任も負いません。 
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auAMレバレッジ NASDAQ100 

－ 3 － 

■運用経過 

□基準価額等の推移について 

  
基準価額（左軸） 分配金再投資基準価額（左軸）
純資産総額（右軸）   

 
第２期首：12,723円 

第２期末：16,577円（既払分配金０円） 

騰落率：30.3％（分配金再投資ベース）  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマ

ンスを示すものです。 

（注２） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額などにより課税条件も異

なります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

 
□基準価額の主な変動要因 

auAM レバレッジ NASDAQ100マザーファンドの受益証券を高位に組み入れることにより、日々の

基準価額の値動きがNASDAQ100指数（米ドルベース）の値動きの２倍程度となることをめざした運用

を行った結果、当期の基準価額・分配金再投資基準価額は30.3％上昇しました。くわしくは「投資環

境について」をご参照ください。 
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auAMレバレッジ NASDAQ100 

－ 4 － 

□投資環境について （2023年７月28日～2024年７月29日）

＜株式市況＞ 

期中の米国株式市況は上昇しました。期首から金融政策引き締めの長期化に対する懸念や中東の地

政学リスクなどから軟調な展開が続きましたが、11月以降は金融引締め政策が最終局面に到達したと

見る向きや、次のアクションとして利下げが意識されたことによって金利が低下したことを好感し、

株式市場は上昇に転じました。年明け以降はAIブームなどによってテック関連の株価上昇が牽引して

一段の上昇となる中、４月は高止まるインフレから利下げ期待が後退したことなどが影響して下落す

る局面もありましたが、その後は再び堅調な動きとなりました。しかし期末には予想を下回る経済指

標やハイテク銘柄の下落などから軟調な動きとなりました。 

   



全体版 
 
Filename： 02_w16_auAMレバレッジ NASDAQ100_2407（本文） 

LastSave:9/12/2024 3:06:00 PM LastPrint：9/12/2024 3:06:00 PM 

size： 182×200 (仕上がりサイズ  ：上下48.52 左右13.99) 

 (裁ち落としサイズ：上下45.52 左右10.99) 

 

auAMレバレッジ NASDAQ100 

－ 5 － 

□ポートフォリオについて 

＜当ファンド＞ 

当ファンドの運用方針に基づき、auAM レバレッジ NASDAQ100マザーファンドの受益証券を高位

に組み入れることにより、日々の基準価額の値動きがNASDAQ100指数（米ドルベース）の値動きの２倍

程度となることをめざした運用を行いました。 

 

＜auAM レバレッジ NASDAQ100マザーファンド＞ 

株価指数先物取引の買建玉の時価総額が、原則として、信託財産の純資産総額の２倍程度になるよ

うに調整しました。また、コール・ローン等による運用も行いました。為替変動リスクを低減するた

め、為替ヘッジを行いました。 

米国の株価指数先物取引については、E-mini NASDAQ100種株価指数先物取引を利用しました。米国

の株式への直接投資は行っておりません。 

 
□ベンチマークとの差異について 

当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設けておりません。 

以下のグラフは、当ファンドの基準価額と参考指数との騰落率の対比です。 
 

 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 
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auAMレバレッジ NASDAQ100 

－ 6 － 

□分配金について 

収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通り

とさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産中に留

保し、運用の基本方針に基づいて運用します。 

 
＜分配原資の内訳（１万口当り）＞ 

項目 
当期 

2023年７月28日～2024年７月29日 

当期分配金（税引前）（円） 0

（対基準価額比率） （％） （0.00）

 当期の収益 （円） －

 当期の収益以外 （円） －

翌期繰越分配対象額 （円） 6,577

（注１） 「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額

です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。 

（注２） 円未満は切捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。 

（注３） 当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。 

 
■今後の運用方針 

＜当ファンド＞ 

当ファンドの運用方針に基づき、auAM レバレッジ NASDAQ100マザーファンドの受益証券を主要

投資対象とし、日々の基準価額の値動きがNASDAQ100指数（米ドルベース）の値動きの２倍程度とな

ることをめざします。また、為替変動リスクを低減するため、為替ヘッジを行います。 

 

＜auAM レバレッジ NASDAQ100マザーファンド＞ 

主として、米国の株価指数先物取引を買い建てます。株価指数先物取引の買建玉の時価総額が、原

則として、信託財産の純資産総額の２倍程度になるように調整することにより、日々の基準価額の値

動きがNASDAQ100指数（米ドルベース）の値動きの２倍程度となることをめざします。また、為替変

動リスクを低減するため、為替ヘッジを行います。 
※上記見通しと投資方針については、作成日時点における見通し、投資方針であり、今後予告なく変更される場合があります。 
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auAMレバレッジ NASDAQ100 

－ 7 － 

■１万口当りの費用の明細 

項目 

当期 

（2023.７.28～2024.７.29） 項目の概要 

金額（円） 比率（％） 

運 用 管 理 費 用 

（信 託 報 酬） 

63円 0.436％ 運用管理費用（信託報酬）＝当期中の平均基準価額×信託報酬率 

当期中の平均基準価額は14,403円です。 

（投 信 会 社） （ 29） （ 0.204） 投信会社分は、ファンドの運用と調査、受託銀行への運用指図、基準価

額の計算、法定書面等の作成等の対価 

（販 売 会 社 ） （ 29） （ 0.204） 販売会社分は、運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファンドの

管理、購入後の情報提供等の対価 

（受 託 銀 行） （ 4） （ 0.028） 受託銀行分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

売 買 委 託 手 数 料 3 0.019 売買委託手数料＝当期中の売買委託手数料／当期中の平均受益権口数 

売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

（先物・オプション） （ 3） （ 0.019）  

有 価 証 券 取 引 税 － － 有価証券取引税＝当期中の有価証券取引税／当期中の平均受益権口数 

有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

そ の 他 費 用 1 0.004 その他費用＝当期中のその他費用／当期中の平均受益権口数 

（保 管 費 用 ） （ 0） （ 0.000） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用 

（監 査 費 用 ） （ 1） （ 0.004） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

（そ の 他 ） （ 0） （ 0.000） 信託事務の処理等に関するその他の費用 

合 計 66 0.459  

（注１） 当期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算

出した結果です。 

（注２） 各金額は項目ごとに円未満を四捨五入してあります。 

（注３） 各比率は１万口当りのそれぞれの費用金額を当期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、小数点第３位未満を四捨五入してあり

ます。 

（注４） 組み入れているマザーファンドがある場合、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当該マザーファンドが支払った金額

のうち、このファンドに対応するものを含みます。組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）がある場合、各項目の費用

は、当該投資信託証券が支払った費用を含みません。 
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（参考情報） 

■総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証

券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除し

た総経費率（年率）は0.44％です。 
 

 

 

 
（注１） １万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注２） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注３） 各比率は、年率換算した値です。 

   

総経費率 

0.44％ 

運用管理費用（受託会社）

0.03％ 

その他費用 

0.00％ 

運用管理費用（販売会社）

0.20％ 

運用管理費用（投信会社）

0.20％ 
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■売買および取引の状況 

親投資信託受益証券の設定・解約状況 

 （2023年７月28日から2024年７月29日まで）

 
設  定 解  約 

口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 

auAM レバレッジ NASDAQ100マザーファンド 10,691,323 13,998,200 1,457,222 2,297,800 

（注）単位未満は切捨て。 

 
■利害関係人との取引状況等（2023年７月28日から2024年７月29日まで） 

当期中における利害関係人との取引はありません。 
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 
■組入資産明細表 

親投資信託残高 

 

期   首 
(前 期 末) 

当  期  末 

口   数 口   数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

auAM レバレッジ NASDAQ100マザーファンド 6,982,204 16,216,306 27,076,366 

（注）単位未満は切捨て。 

 
■投資信託財産の構成 

2024年７月29日現在

項   目 
当  期  末 

評 価 額 比   率 

 千円 ％ 

auAM レバレッジ NASDAQ100マザーファンド 27,076,366 98.8 

コール・ローン等、その他 336,920 1.2 

投資信託財産総額 27,413,287 100.0 

（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 
（注２） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、７月29日における邦貨換算レート

は、１アメリカ・ドル＝153.76円です。 
（注３） auAMレバレッジ NASDAQ100マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（9,268,422千円）の投資信託財産総額（30,496,913千円）

に対する比率は、30.4％です。   
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■資産、負債、元本及び基準価額の状況 

2024年７月29日現在

項  目 当 期 末 

(A) 資 産 27,413,287,301円 

 コ ー ル ・ ロ ー ン 等 162,920,998 

 
auAM レバレッジ NASDAQ100 

マ ザ ー フ ァ ン ド ( 評 価 額 ) 
27,076,366,303 

 未 収 入 金 174,000,000 

(B) 負 債 286,648,160 

 未 払 解 約 金 230,689,636 

 未 払 信 託 報 酬 55,543,857 

 そ の 他 未 払 費 用 414,667 

(C) 純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 27,126,639,141 

 元 本 16,363,807,401 

 次 期 繰 越 損 益 金 10,762,831,740 

(D) 受 益 権 総 口 数 16,363,807,401口 

 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 16,577円 

（注１）期首における元本額は7,010,314,442円、当期中における追
加設定元本額は 18,211,230,767 円、同解約元本額は
8,857,737,808円です。 

（注２） 当期末の計算口数当りの純資産額は16,577円です。 
 

■損益の状況 

当期 自2023年７月28日 至2024年７月29日

項  目 当  期 

(A) 配 当 等 収 益 18,848円 

 受 取 利 息 33,921 

 支 払 利 息 △        15,073 

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 4,749,792,989 

 売 買 益 6,556,103,642 

 売 買 損 △ 1,806,310,653 

(C) 信 託 報 酬 等 △    88,238,853 

(D) 当 期 損 益 金 (Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 4,661,572,984 

(E) 前 期 繰 越 損 益 金 971,964,213 

(F) 追 加 信 託 差 損 益 金 5,129,294,543 

 ( 配 当 等 相 当 額 ) (   3,352,735,000) 

 ( 売 買 損 益 相 当 額 ) (   1,776,559,543) 

(G) 合 計 (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 10,762,831,740 

 次 期 繰 越 損 益 金 ( Ｇ ) 10,762,831,740 

 追 加 信 託 差 損 益 金 5,129,294,543 

 ( 配 当 等 相 当 額 ) (   3,370,402,637) 

 ( 売 買 損 益 相 当 額 ) (   1,758,891,906) 

 分 配 準 備 積 立 金 5,633,537,197 

（注１） 信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて
表示しております。 

（注２） 追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、
元本を下回る場合は損失として、上回る場合は利益として処
理されます。 

（注３） 収益分配金の計算過程は下記「分配金の計算過程」をご参照
ください。 

分配金の計算過程 

項  目 当  期 

（a）経費控除後の配当等収益 210,547,262円 

（b）経費控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益 4,451,025,722円 

（c）収益調整金 5,129,294,543円 

（d）分配準備積立金 971,964,213円 

（e）分配対象額（a＋b＋c＋d） 10,762,831,740円 

（f）分配対象額（１万口当たり） 6,577.22円 

（g）分配金 0円 

（h）分配金（１万口当たり） 0円 
 

 
■お知らせ 

該当事項はございません。 
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収益分配金のお知らせ 

１万口当り分配金 ０円 

 

・ 分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」

があります。 

・ 分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または個別元本を上回る場合には、分配金の全額が普通分

配金となります。 

・ 分配落ち後の基準価額が個別元本を下回る場合には、下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）、

残りの額が普通分配金です。 

・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時における個々の受益者の個別元本から

当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 
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auAM レバレッジ NASDAQ100マザーファンド 

運用報告書 第２期（決算日 2024年７月29日） 

（作成対象期間 2023年７月28日～2024年７月29日） 

auAM レバレッジ NASDAQ100マザーファンドの運用状況をご報告申し上げます。 

★当ファンドの仕組みは次の通りでした。 

運 用 方 針 
日々の基準価額の値動きがNASDAQ100指数（米ドルベース）の値動きの２倍程度となることをめざして運用

を行います。 

主要投資対象 米国の株価指数先物取引、米国の債券および国内の債券 

株式組入制限 無制限 
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■当期中の基準価額と市況等の推移 

  

年 月 日 
基準価額 

NASDAQ100指数
(米ドルベース) 

株式先物 
比  率 

 騰落率 (参考指数) 
期 中 
騰落率 

 

 円 ％   ％ 
(期 首)2023年７月27日 12,751 － 12,160 － 202.3 

７月末 13,143 3.1 12,385 1.8 200.6 

８月末 12,530 △ 1.7 12,158 0.0 200.7 

９月末 11,201 △12.2 11,561 △ 4.9 200.9 

10月末 10,501 △17.6 11,272 △ 7.3 203.0 

11月末 12,920 1.3 12,571 3.4 201.2 

12月末 14,283 12.0 13,287 9.3 202.6 

2024年１月末 15,063 18.1 13,742 13.0 201.9 

２月末 15,594 22.3 14,055 15.6 201.1 

３月末 16,115 26.4 14,374 18.2 200.5 

４月末 15,072 18.2 13,982 15.0 199.1 

５月末 16,201 27.1 14,577 19.9 200.2 

６月末 18,268 43.3 15,560 28.0 199.9 

(期 末)2024年７月29日 16,697 30.9 14,958 23.0 202.6 

（注１） 騰落率は期首比です。 
（注２） NASDAQ100指数（米ドルベース）は、NASDAQ100指数（米ド

ルベース）の原データをもとに、当ファンド設定日を10,000
としてauアセットマネジメントが計算したものです。 

（注３） 海外の指数は、基準価額への反映を考慮して、現地前営業日
の終値を採用しています。 

（注４） 指数値は、指数提供会社により過去に遡って修正される場合
があります。上記の指数は直近で知り得るデータを使用して
おります。 

（注５） 株式先物比率は買建比率－売建比率です。 
 
■運用経過 
□基準価額等の推移について 
【基準価額・騰落率】 
期首時：12,751円 期末時：16,697円 
騰落率：30.9％ 

【基準価額の主な変動要因】 
株価指数先物取引の買建玉の時価総額が、信託

財産の純資産総額の２倍程度になるように調整
し、日々の基準価額の値動きがNASDAQ100指数

（米ドルベース）の値動きの２倍程度となること
をめざした運用を行った結果、当期の基準価額・
分配金再投資基準価額は30.9％上昇しました。く
わしくは「投資環境について」をご参照ください。 
 
□投資環境について 

＜株式市況＞ 
期中の米国株式市況は上昇しました。期首から

金融政策引き締めの長期化に対する懸念や中東
の地政学リスクなどから軟調な展開が続きまし
たが、11月以降は金融引締め政策が最終局面に到
達したと見る向きや、次のアクションとして利下
げが意識されたことによって金利が低下したこ
とを好感し、株式市場は上昇に転じました。年明
け以降はAIブームなどによってテック関連の株
価上昇が牽引して一段の上昇となる中、４月は高
止まるインフレから利下げ期待が後退したこと
などが影響して下落する局面もありましたが、そ
の後は再び堅調な動きとなりました。しかし期末
には予想を下回る経済指標やハイテク銘柄の下
落などから軟調な動きとなりました。 
 
□ポートフォリオについて 

株価指数先物取引の買建玉の時価総額が、原則
として、信託財産の純資産総額の２倍程度になる
ように調整しました。また、コール・ローン等に
よる運用も行いました。為替変動リスクを低減す
るため、為替ヘッジを行いました。 
米国の株価指数先物取引については、E-mini 

NASDAQ100種株価指数先物取引を利用しました。
米国の株式への直接投資は行っておりません。 
 
□ベンチマークとの差異について 

当ファンドは運用の評価または目標基準とな
るベンチマークを設けておりません。 
以下のグラフは、当ファンドの基準価額と参考

指数との騰落率の対比です。 
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■今後の運用方針 

主として、米国の株価指数先物取引を買い建てます。株価指数先物取引の買建玉の時価総額が、原
則として、信託財産の純資産総額の２倍程度になるように調整することにより、日々の基準価額の値
動きがNASDAQ100指数（米ドルベース）の値動きの２倍程度となることをめざします。また、為替変
動リスクを低減するため、為替ヘッジを行います。 
 
 
■１万口当りの費用の明細 

項  目 当 期 

売買委託手数料 3円 

（先物・オプション） （ 3) 

有価証券取引税 － 

その他費用 0 

（保管費用） （ 0) 

（その他） （ 0) 

合  計 3 

（注１） 費用の項目および算出法については前掲の「１万口当りの費用の明細」の項目の概要をご参照ください。 

（注２） 項目ごとに円未満を四捨五入してあります。 

 
 
■売買および取引の状況 

先物取引の種類別取引状況 

（2023年７月28日から2024年７月29日まで）

種  類  別 
買  建 売  建 

新規買付額 決  済  額 新規売付額 決  済  額 

  百万円 百万円 百万円 百万円 

外
国 

株式先物取引 249,139 220,225 － － 

（注１）金額は受渡し代金。 

（注２）単位未満は切捨て。 

 
 
■先物・オプション取引状況等 

先物取引の銘柄別取引状況・残高状況 

 （2023年７月28日から2024年７月29日まで）

銘  柄  別 
買  建 売  建 作 成 期 末 評 価 額 

新規買付額 決 済 額 新規売付額 決 済 額 買 建 額 売 建 額 評価損益 

   百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 

外
国 

株
式 

NASDAQ 100 

E-MINI（アメ
リカ） 

249,139 220,225 － － 56,488 － △2,291 

（注）単位未満は切捨て。  
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－ 15 － 

■主要な売買銘柄 

先物取引の銘柄別取引状況 

銘  柄  別 
当  期  末 

買 建 額 売 建 額 

 百万円 百万円 

外
国 

 

NASDAQ 100 E-MINI 56,488 － 

（注１）外貨建の評価額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算

したものです。 

（注２）評価額の単位未満は切捨て。 

 
 
■組入資産明細表 

当期中における有価証券等の組み入れはありません。 

 
 
■投資信託財産の構成 

2024年７月29日現在 

項       目 
当  期  末 

評 価 額 比   率 

 千円 ％ 

コール・ローン等、その他 30,496,913 100.0 

投資信託財産総額 30,496,913 100.0 

（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注２） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したも

のです。なお、７月29日における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝153.76円です。

（注３） 当期末における外貨建資産（9,268,422千円）の投資信託財産総額（30,496,913千円）

に対する比率は、30.4％です。 
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■資産、負債、元本および基準価額の状況 

2024年７月29日現在

項  目 当 期 末 

(A) 資 産 56,480,008,566円 

 コ ー ル ・ ロ ー ン 等 9,793,991,863 

 未 収 入 金 26,399,262,823 

 差 入 委 託 証 拠 金 20,286,753,880 

(B) 負 債 28,601,415,689 

 未 払 金 28,427,415,689 

 未 払 解 約 金 174,000,000 

(C) 純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 27,878,592,877 

 元 本 16,696,652,785 

 次 期 繰 越 損 益 金 11,181,940,092 

(D) 受 益 権 総 口 数 16,696,652,785口 

 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 16,697円 

（注１）期首における元本額は6,982,204,928円、当期中における追

加設定元本額は 11,171,670,168 円、同解約元本額は

1,457,222,311円です。 

（注２）当期末における当マザーファンドを投資対象とする投資信託

の元本額は、auAMレバレッジ NASDAQ100 16,216,306,105円、

auAMレバレッジNASDAQ100為替ヘッジ無し 480,346,680円

です。 

（注３）当期末の計算口数当りの純資産額は16,697円です。 

■損益の状況 

当期 自2023年７月28日 至2024年７月29日

項  目 当  期 

(A) 配 当 等 収 益 215,971,179円 

 受 取 利 息 258,053,137 

 支 払 利 息 △    42,081,958 

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 △   446,745,137 

 売 買 益 1,586,928,497 

 売 買 損 △ 2,033,673,634 

(C) 先 物 取 引 等 損 益 6,718,678,360 

 取 引 益 9,947,583,335 

 取 引 損 △ 3,228,904,975 

(D) そ の 他 費 用 △        68,640 

(E) 当期損益金 (Ａ＋Ｂ＋Ｃ＋Ｄ) 6,487,835,762 

(F) 前 期 繰 越 損 益 金 1,921,152,187 

(G) 解 約 差 損 益 金 △   840,577,689 

(H) 追 加 信 託 差 損 益 金 3,613,529,832 

(I) 合 計 (Ｅ＋Ｆ＋Ｇ＋Ｈ) 11,181,940,092 

 次 期 繰 越 損 益 金 ( Ｉ ) 11,181,940,092 

（注１） 解約差損益金とは、一部解約時の解約価額と元本との差額を

いい、元本を下回る場合は利益として、上回る場合は損失と

して処理されます。 

（注２） 追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、

元本を下回る場合は損失として、上回る場合は利益として処

理されます。 

 


